REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“LA - OR” SH.P.K.
TIRANE

VENDIM NR 11, DATE 28.06.2014
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGETARE
“LA - OR” SH.P.K. TIRANE

Ne Tirane, sot ne date 28, muaji Qershor, viti 2014, u mblodh Ortaku i Vetem i Shogerise Tregetare “LA-
OR” Sh.p.k, ne seline e saj e mori ne shqyrtim rendin e dites:

a) Shqyrtimi i veprimtarise tregetare dhe tregueseve financiare te Shogerise “LA - OR*, SH.P.K. per
vitin financiar 2013 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen :

b) Percaktimin e fitimit te ushtrimit 2013 ;

¢) Caktimin e Ekspertit kontabel te Regjistruar per vitin ushtrimor 2014

Ortaku i Vetem pasi u njoh me rendin e dites

VEREN SE :

Shogeria Tregetare “LA - OR" Sh.p.k., eshte e rregjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit, me
Vendimin Nr. 36627 date 24.11.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me ortake z. Laert Duro.

Gijate shqyrtimit te vepramtarise tregtare dhe tregueseve financiare te shogerise “LA - OR* SH.PK,
Ortaku i Vetem konstaton se per te patur nje vazhdimesi te gendrueshme te aktivitetit te mos kryehet
shpgmdarje dividenti port e behet kalim i fitimit te vitit ushtrimor 2013 per zmadhim te kapiralit aksionar,
ne baze te Statutit, Aktit te Themelimit ,Ligjit “Per tregetaret dhe shogerite tregetare® , si dhe ne reference
me dispozitat fiskale ne fuqi .

Per keto arsye, Ortaku i Vetem i Shogerise Tregetare “LA - OR" Sh.p.k, pas shqyrtimit te rendit te dites :
VENDOSI :

- Miratimin e llogarive vjetore te Shogerise Tregetare “LA - OR “ Sh.p.k. Tirane per vitin
financiar 2013 te mbyllur me date 31.12.2013;

- Zmadhimin e kapitalit aksionar dhe shtimin ¢ rezervave ligjore tc shogerise tregetare “LA -
OR * Sh.p.k. Tirane nepermjet fitimeve te pashperndara te shogerise, gjendje me 31.12.2013:
Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, anetar i Insitutit te Eksperteve Kontabel te Regjistruar, me
Nr.Licence 97 date 10.01.2001, per vleresimin e zmadhimit te kapitalit aksionar me fitimet e
pa shperndara;

- Caktimin e zLavdimir FUSHA per auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2014:

- Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“LA - OR” SHPK TIRANE

LAERT DURO




REPUBLIKA E SHQIPERSISE
SHOQERIA TREGETARE
“LA - OR” SH.P.K.
TIRANE

VENDIM NR 12, DATE 19.07.2014
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
"L A - OR” SH.P.K. TIRANE

Né Tirane, sot né datén 19, muaji Korrik, 2014, u mblodh Ortaku i Vetém i Shogérise Tregtare
“LA - OR” SHPK Tirane, né seliné e shogérisé, per shqyrtimin e rendit té dités:

Shayrtimi i Raportit té Ekspertit Kontabél té Regjistruar pér vlerésimin e fitimeve &
pashpérndara pér smadhimin e kapitalit aksionar te Shoqérisé, té datés 17 Korrik 2014
té pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél | Regjistruar;

Ortaku i Vetém i Shogeérisé, z. Laert DURQ , pasi u njoh me rendin e dités;
VEREN SE

Shogeria Tregetare “LA - OR" Sh.pk, eshte e jistruar prane Qendres Kombetare te
Rregjistrimit, me Vendimin Nr. 36627 date 24.11.2006 te Gjykates s€ Rrethit Gjygesor Tirane,
me ortake z. Laert Duro.

Ortaku i Vetém i késaj shoqgérie sechté z. Laert DURO. Kapitali aksionar i kisaj shogérie éshte
15,000,000 (Pesembedhjete milion) Leké. Késhtu, z. Laert DURO zotéron 100 % té kapitalit
aksionar, | barabarté ky me 100 (Njegind) kuota me vieren 15,000,000 (Pesembedhjete milion)
Lek, ku secila kuoté ka vlerén prej 150,000 (Njeqind e pesedhjete mije) Leke;

Me Vendimin Nr. 11, daté 28.06.2014, Ortaku i Vetém | Shoqérisé ka vendosur:

. Miratimin e llogarive vijetore te Shogerise Tregetare "LA - OR ™ Sh.p.k. Tirane per
vitin financiar 2013 te mbyllur me date 31.12.2013;

. Zmadhimin e kapitalit aksionar dhe shtimin e rezervave ligjore te shogerise tregetare
“LA - OR ™ Sh.p.k. Tirane nepermjet fitimeve te pashperndara te shogerise, gjendje
me 31.12.2013;
Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, anetar i Insitutit te Eksperteve Kontabel te
Regjistruar, me Nr.Licence 97 date 10.01.2001, per vieresimin e zmadhimit te
kapitalit aksionar me fitimet e pa shperndara;

. Caktimin e z.Lavdimir FUSHA per auditimin e pasgyrave financiare te vitit ushtrimor
2014;

- Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit .

N& véshtrim t& rendit té dités, Ortaku i Vetém i késaj shogérie, pasi njihet me Raportin &
Ekspertit Kontabél té Regjistruar pér vlerésimin e fitimeve té pashpérndara pér zmadhimin e
kapitalit aksionar te Shoqérisé, té datés 17 Korrik 2014, i pérgatitur nga Eksperti Kontabél |
Regjistruar z. Lavdimir FUSHA, véren se ky raport éshté i drejté, né pérputhje me ligjet né fugi
dhe pér kéto arsye duhet miratuar.




Sipas kétij raporti, zmadhimi i kapitalit aksionar t& shogérisé béhet nga 15,000,000
(Pesembedhjete milion) Leké né 26,000,000 (Njezet e gjashte milion) Leké, e barabarté kio me
100 (Njeqind) kuota (pjesé) kapitali, secila me vleré nominale prej 260,000 (Dygind e
gjashtedhjete mije) Leké. Pra, numer i kuotave (pjeséve te kapitalit mbetett i pandryshueshém
dhe vetém vlera nominale e nje kuoate (pjese) te kapitalit rritet.

Ky kapital do té zotérohet nga Ortaku | Vetém né kété ményré:

z. Laert DURO, do té jet& pérséri zotérues i 100 % té& kuotave t& kapitalit aksionar, i cili do té&
pérbéhet nga 100 (Njeqind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila kuoté (pjesé) do té keté vierén
nominale prej 260,000 (Dyqind e gjashtedhjete mije) Leké.

Pér kéto arsye, Ortaku | Vetém, pas shqyrtimit t& rendit té dités;
VENDOSI

1. Miratimin e Raportit t& Ekspertit per vleresimin e fitimeve te pashperndara per
zmadhimin e Kapitalit Aksionar te Shogerise te dates 17 Korrik 2014 te pergatitur nga z.
Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel | Regjistruar;

2. ZImadhimin e Kapitalit Aksionar te kesaj shogerie nga 15,000,000 (Pesembedhjete
milion) Leké& né 26,000,000 (Njezet e gjashte milion) Leké , e barabarte kjo me 100
(Njeqgind) kuota (pjese) kapitali;

3. Numeri i kuotave (pjeseve) te kapitalit mbetet | pandryshueshem dhe vetem vlera
nominale e nje kuoate (pjese) té kapitali rritet ;

4, Vlera nominale e nje kuate (pjese) kapitali kalon nga 150,000({Njegind e pesedhjete
mije) leke ne 260,000 (Dyqind e gjashtedhjete mije) leke ;

5. Z. LAERT DURO, do te jete perseri zoteruese i 100 % te kuotave te kapitalit aksionar, i
cili do te perbehet nga 100 (Njegind) kuota (pjese) kapitali ku secila kuote (pjese) do te
kete vleren nominale prej 260,000 (Dyqgind e gjashtedhjete mije) Leke ;

6. Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Regjistrimit .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGETARE

“LA - OR" SH.P.K TIRANE




